fuit ab ipsis viris ipsius, si ipse ille colonus ipsius lui esse debebat, an non, in praesente ei dicere deberet. Et ipse ille nullatenus potuit dicere nec adponere, nec nullam ratione tradere per quid ipse de ipso colonatico se abstrahere potuerit; & in praesente pro colono ipsius lue se redidit vel recognovit. Sic ab ipsis viris fuit judicatum, ut ipse ille ipso illo pro colono habere debeat. Et sic jam dictus Comes ipso illo per manus partibus lue viuis est reddidisse. His praesentibus.

*Notitia sacramentalis.*

XXXIII. Notitia qualiter & quibus praefribus veniens homo aliqui nomine ille in pago illo, in basilica sancto illo, ubi plurima sacramenta percurrere videntur, ante viro magnifico illo vel reliquis quampluris bonis hominibus qui subter firmaverunt, posita manu sua super sacrofancio altario sancto illo, sic juratus dixit: Hic juro per hunc loco sancto & Deo altissimo & virtutis sancto illo, unde me ille homo in mallo publico mallabat, quod ego terra fui aut ad conjugem sua illa, in pago illo, in loco quo dicitur ille, de eorum potestate per fortia nunquam proprias pervasi, sed de ista parte triginta & uno anno ferè amplius..... semper exinde fui vestitus, & post me divisi, & per legem & justitiam plus obtineat me ad habere quam ipsis lue aut conjugem sua reddere, & ad quod mihi judicatum fuit in nullo non redebo, nisi isto & unico sacramento, per hunc loco sancto & Deo altissimo & virtutis sancto illo. Infrequenter vero post ipso tres aloarij & duodecim conludentes juraverunt, & de linguis eorum legibus dixerunt. Id sunt. & reliqua.

*Notitia de herbas maleficas.*

XXXIV. Notitia qualiter vel quibus praefribus veniens femina aliqua nomine illa in pago illo, in mallo publico, in basilica sancto illo, ante illos & illos & alios quamplures bonis hominibus qui subter firmaverunt, posita manu sua super sacrofancio altare sancto illo, sic jurata dixit: Hic juro per hunc loco sancto & Deo altissimo & virtutis sancto illo, unde me ille ante viro magnifico illo vel alii bonis hominibus mallavit quod ego herbas maleficas temporalem, vel bibere ei dedissem, per quid ipse infirmasset aut vitam suam perdere debuisset, ego herbas maleficas nec potionies malas nunquam temporavi, nec bibere dedi, per quid ipse infirmus vel insanus fuisset aut vitam suam perde-

Tom. II.

re debuisset, & aliud de ista causa in nullum non redebo nisi isto unico & idoneo sacramento per hunc loco sancto & Deo altissimo & virtutis sancto illo. Infrequenter vero post ipsam tanta juraverunt, & de linguis eorum legibus dixerunt. Id sunt.